
Burmistrz Łabiszyna

ZARADZENIE NR 0152/2/08
BURMISTRZA ŁABISZYNA
z dnia 14 stycznia 2008 roku

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Łabiszynie.

Na podstawie art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, póz. 473 ze zm.)
zarządzam, co następuje :

§ 1. Powołać Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie, zwaną
dalej Komisją.

§ 2. Kompetencje i zadania członków Komisji stanowią załącznik do Zarządzenia.

§ 3. 1. Skład Komisji stanowią osoby o uzupełniających się kompetencjach, przeszkolone
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:
1) Borzych Dominika - Pedagog Zespołu Szkół w Lubostroniu,
2) Gawrońska Sylwia - Kurator Sądu Rejonowego w Szubinie,
3) Hłond Yioletta - Pedagog Zespołu Szkół w Łabiszynie,
4) Konwiński Janusz - Przedstawiciel Grupy AA „Krokus",
5) Kozak Dariusz - Kierownik Posterunku Policji w Łabiszynie,
6) Kryszak Małgorzata - Pielęgniarka środowiskowa SP ZOZ w Łabiszynie,
7) Słowińska Regina - Kierownik MOPS w Łabiszynie
8) Witucki Jerzy - Proboszcz Parafii p.w. św. Mikołaja w Łabiszynie,
9) Wirzman-Mikułska Grażyna - Pedagog Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łabiszynie.

2. Do składu Komisji, oprócz osób wymienionych w punkcie l, wchodzi Aleksandra Klinger
Pełnomocnik Burmistrza Łabiszyna ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom, pełniąca
funkcję przewodniczącego Komisji.

§ 4. l. Tryb postępowania Komisji ustala przyjęty przez nią regulamin.
2. Z posiedzeń Komisji sporządzany jest protokół.

§ 5. Do Komisji nie stosuje się art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 4/2003 Burmistrza Miasta i Gminy Łabiszyn z dnia 4 lutego 2003 r.
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

B U R M I S T R Z



*""*** iaftto^a

KOMPETENCJE I ZADANIA
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH W ŁABISZYNIE

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie jest
powoływana przez Burmistrza Łabiszyna na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 ze zm.). W skład Komisji wchodzą osoby o różnych
uzupełniających się kompetencjach oraz przedstawiciele służb z terenu Gminy Łabiszyn, którzy
mogą bezpośrednio włączać się w realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień. Są to osoby przeszkolone w zakresie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (art. 41 ust. 4 ustawy). Natomiast zasady
wynagradzania członków Komisji ustała Rada Miejska w Łabiszynie w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień (art. 41 ust. 5
ustawy).

Do ustawowych zadań Komisji należy:
• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych Gminy związanych z profilaktyką

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;
• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa
odwykowego;

• opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod
względem zgodności limitu i lokalizacji punktu sprzedaży z Uchwałą Rady Miejskiej
w Łabiszynie Nr XXVII/235/2001 z dnia 16.10.2001 r. (art. 12 ust.l i 2 ustawy);

• kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie
napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza Łabiszyna
(art. 18 ust.8 ustawy).

Do zadań Gminnej Komisji w ramach działań wynikających z instytucji prawnej
zobowiązania do leczenia należy:
• przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym

wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy: powodowanie rozpadu życia rodzinnego,
demoralizacja małoletnich, uchylanie się od pracy oraz systematyczne zakłócanie spokoju lub
porządku publicznego (oznacza to, że sam fakt uzależnienia od alkoholu nie może stanowić
samoistnej podstawy do zobowiązania danej osoby do podjęcia leczenia odwykowego);

• wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej
o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 ustawy i/lub poddaniu się
leczeniu odwykowemu;

• jeżeli osoba wezwana nie zgodzi się dobrowolnie poddać leczeniu, a wstępne czynności
przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, uzasadnione jest
skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra), w celu wydania
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego
(art. 25 ustawy);



przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną
przez biegłego (art. 26 ust.3 ustawy);
złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Szubinie III Wydział
Rodzinny i Nieletnich (art. 26 ust. 3 ustawy);
kontaktowanie się z osobami nadużywającymi alkoholu i uzależnionymi, będącymi często
sprawcami przemocy oraz z członkami ich rodzin, czyli ofiarami przemocy;
skuteczne zajmowanie się szeroko rozumianą profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych, w tym interwencją i pomocą rodzinom, w których dochodzi do przemocy.

Komisja inicjuje i koordynuje działania wynikające z Gminnego Programu:
» realizowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej pośrednio

i bezpośrednio do dzieci i młodzieży na terenie Gminy Łabiszyn;
> prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych

oraz kontrola przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu niepełnoletnim;
> funkcjonowanie punktu konsultacyjnego zajmującego się zdiagnozowaniem problemów całej

rodziny (alkoholizm, przemoc, zaniedbywanie dzieci, problem pijących nastolatków,
ubóstwo) i zaplanowaniem pomocy dla wszystkich jej członków, tak dorosłych jak i dzieci;

> podejmowanie zintegrowanych działań z różnymi instytucjami w celu zwiększanie
efektywności pomocy wobec całej rodziny z problemem alkoholowym, dotyczy to przede
wszystkim szkół, poradni psychologiczno - pedagogicznej, ośrodka pomocy społecznej,
poradni uzależnień, sądu rodzinnego, policji, świetlic socjoterapeutycznych.

Łabiszyn, dnia 14 stycznia 2008 roku

Opracowała:
Aleksandra Klinger


